ĐẢNG BỘ TỈNH BÌNH PHƯỚC

HUYỆN ỦY BÙ ĐỐP
*

Số       - CV/HU
V/v phát động tham gia Cuộc thi chính luận

về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng trên

 địa bàn tỉnh Bình Phước lần thứ 4/2024

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Bù Đốp, ngày      tháng 3 năm 2024

                 Kính gửi: - Các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng bộ huyện,

      - Các cơ quan, ban ngành, Ủy ban MTTQ Việt Nam và các

                                    đoàn thể huyện,

               - Các cơ quan chuyên trách, tham mưu giúp việc Huyện ủy,

                                  - Ban Chỉ đạo 35 huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 107-KH/BCĐ, ngày 19/02/2024 của Ban Chỉ đạo 35

tỉnh về “Tổ chức Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng trên

địa bàn tỉnh Bình Phước lần thứ tư năm 2024” (sau đây gọi tắt là Cuộc thi chính

luận).

Để Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng lần thứ 4/2024

được triển khai đồng bộ, tạo sức lan tỏa sâu rộng, khuyến khích và thu hút đông

đảo cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và các tầng lớp nhân dân tham gia;

tạo sự đồng thuận, lan toả trong hệ thống chính trị và toàn xã hội, góp phần thực

hiện tốt công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng, phát huy ý thức, trách nhiệm trong

công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, Ban Thường vụ Huyện ủy đề nghị các

cơ quan, đơn vị thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Các cấp uỷ, tổ chức Đảng, các cơ quan, đơn vị: Tăng cường tuyên

truyền về mục đích, ý nghĩa Cuộc thi chính luận; thu hút sự tham gia của cán bộ,

đảng viên (cả đương chức và hưu trí), công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên,

người lao động; giáo viên, học sinh, học viên các trường học, Trung tâm Chính trị

huyện, Trung tâm GDNN - GDTX huyện; thành viên các Tổ Công tác của Ban Chỉ

đạo 35 cấp huyện, Tổ Công tác 03 của các Đảng bộ trực thuộc, Báo cáo viên, tuyên

truyền viên; cán bộ, sĩ quan, chiến sỹ lực lượng vũ trang; cán bộ, phóng viên các

cơ quan tuyên truyền trên địa bàn huyện tham gia Cuộc thi.

2. Ban Chỉ đạo 35 huyện: Tổ chức có hiệu quả cuộc thi cấp huyện và lựa

chọn tác phẩm tham gia Cuộc thi cấp Tỉnh theo quy định. Chỉ đạo thành viên, Tổ

Công tác các cấp tham gia cuộc thi; thu nhận, đánh giá, sàng lọc các tác phẩm dự

thi của cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, các tầng lớp nhân dân trên địa bàn

huyện để trao giải cấp huyện và tham gia dự thi cấp tỉnh.

3. Ban Tuyên giáo Huyện ủy: Định hướng tuyên truyền, lan tỏa sâu rộng

về ý nghĩa, nội dung của cuộc thi lên Nhóm Facebook Bù Đốp ngày mới, Trang

Thông tin điện tử của Huyện ủy, HĐND, UBND huyện và các trang, nhóm của các

cơ quan, đơn vị để cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân biết tham gia cuộc

thi.

Chú trọng công tác hướng dẫn nâng cao chất lượng bài viết, để có nhiều bài

viết đạt chất lượng; quan tâm định hướng việc lựa chọn vấn đề mang tính thời sự,

cung cấp đa dạng nguồn dữ liệu, thông tin thực tiễn đa chiều, đảm bảo đúng các

tiêu chí mà Ban Tổ chức đưa ra cho thí sinh, đơn vị dự thi.

4. UBND huyện: Chỉ đạo Phòng Văn hóa - Thông tin huyện, Đài Truyền

thanh - Truyền hình huyện; Ban Biên tập Trang thông tin điện tử của HĐND và

UBND huyện và các cơ quan đơn vị liên quan tích cực tuyên truyền về thể lệ, nội

dung của cuộc thi trên hệ thống Truyền thanh, thông tin của huyện và cơ sở, đưa

nội dung Cuộc thi lên các trang thông tin để cán bộ, công chức, viên chức và Nhân

dân hưởng ứng tham gia cuộc thi; xem xét, bố trí kinh phí tổ chức Cuộc thi theo

quy định, đảm bảo hiệu quả và đạt mục đích, yêu cầu đề ra.

5. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội huyện:

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tổ chức phát động cuộc thi trong đoàn

viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân; tổ chức cho đội ngũ cán bộ, công chức,

viên chức tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi.

6. Liên đoàn Lao động huyện: Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động trên địa bàn huyện tích cực tham gia cuộc thi.

  Nơi nhận:                            T/M BAN THƯỜNG VỤ

- Như kính gửi,                                PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

                                                                            Nguyễn Thị Hoài Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T15:32:33+0700
	TỈNH ỦY BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Thị Hoài Thanh<thanhnth.hubdo@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T15:46:34+0700
	Tỉnh ủy Bình Phước
	Huyện ủy Bù Đốp<hubudopqtc1@hubudop> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T15:46:46+0700
	Tỉnh ủy Bình Phước
	Huyện ủy Bù Đốp<hubudopqtc1@hubudop> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T15:47:12+0700
	Tỉnh ủy Bình Phước
	Huyện ủy Bù Đốp<hubudopqtc1@hubudop> đã ký lên văn bản này!